
PRINTER A4, BARDHEZI, 
I SHPEJTË DHE SHUMË 
EFIKAS, POR KOMPAKT, 
QË OFRON CILËSI TË 
SHKËLQYER PRINTIMI

I projektuar me avantazhe në 
shpejtësinë e printimit, sipërfaqe të 
vogël dhe kapacitet të lartë letre, për 
t’u përshtatur lehtësisht dhe për të 
shkëlqyer në një larmi mjedisesh biznesi.

Shpejtësi të larta printimi, mbështetje për një 
gamë të gjerë materialesh dhe konfigurim 
fleksibël me kapacitet letre deri në 2300 fletë për 
të përmirësuar produktivitetin e biznesit tuaj.

Lidhje e shpejtë dhe e sigurt, duke përfshirë 
lidhjen direkte Wi-Fi dhe Universal Print by 
Microsoft, që ofrojnë fleksibilitet maksimal 
për printim gjatë lëvizjes.

Mundëson sigurinë e pajisjes, dokumenteve 
dhe rrjetit me autentikimin me shumë faktorë, 
mbrojtje të firmuerit të pajisjes dhe enkriptim të 
punëve të printimit për të mbrojtur biznesin tuaj.

PRODUKTIVITET I LARTË 

LIDHJE PA NDËRPRERJE

SIGURI E LARTË 

PROMOVON 
QËNDRUESHMËRINË

Reduktoni gjurmën tuaj të karbonit dhe kurseni 
kostot e energjisë falë konsumit të ulët të 
energjisë. Përmirësoni më tej përpjekjet tuaja  
të qëndrueshmërisë falë pajisjes së ndërtuar  
me 10% materiale të riciklueshme.
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MOTORI I PRINTIMIT

Shpejtësia  
e printimit

Njëanësh: �Deri në 43 ppm (A4) 
Deri në 65,2 ppm 
(A5 horizontale)

Dyanësh: Deri në 36 ipm (A4)

Metoda e printimit Printim njëngjyrësh me rreze lazer

Cilësia e printimit Deri në 1200 x 1200 dpi 

Koha e nxehjes 2 sekonda ose më pak*
* Koha nga ndezja e pajisjes deri në momentin 
kur mund të kryhet përdorimi i butonave në 
ekranin me prekje.
Nga modaliteti i gjumit: 20 sekonda ose 
më pak

Koha e nxjerrjes  
së faqes së parë

Rreth: 6,2 sekonda ose më pak

Volumi i printimit  
i rekomanduar  
në muaj

2000 - 7500 faqe në muaj

Cikli i punës 150 000 faqe1

Marzhet e  
printimit

5 mm sipër, poshtë, majtas dhe djathtas
10 mm sipër, poshtë, majtas dhe djathtas 
(zarf)

Veçoritë e 
avancuara  
të printimit

Printim i siguruar me enkriptim
Printim i siguruar
Printoni nga njësia e memories USB 
(JPEG/TIFF/PDF/XPS)
Printim barkodesh2
iOS: AirPrint, aplikacioni Canon PRINT
Android: certifikim nga Mopria,  
Canon Print Service Plug-in,  
aplikacioni Canon PRINT
Microsoft Universal Print, IPP everywhere

ADMINISTRIMI I MATERIALEVE

Furnizimi i letrës 
(standard) 

Kasetë 550-fletëshe
Sirtar shumëfunksional 100-fletësh

Furnizimi i letrës 
(opsion)

3 kaseta 550-fletëshe

Kapaciteti 
maksimal i 
furnizimit të letrës

Deri në 2300 fletë

Dalja e letrës 150 fletë

Llojet e  
materialeve

Letër e thjeshtë, letër e ricikluar, letër 
e rëndë, letër e hollë, letër me ngjyrë, 
etiketë, letër me kokë, kartolinë, zarf

Përmasat e 
materialeve

Kaseta (standarde dhe opsionale): 
A4, A5, A5 (horizontale), A6, B5, Legal, 
Letter, Executive, Statement, OFFICIO, 
B-OFFICIO, M-OFFICIO, GLTR, GLGL, 
Foolscap, 16K, përmasa të personalizuara: 
min. 105 x 148 mm maks.  
216,0 x 355,6 mm.

Sirtari shumëfunksional: 
A4, A5, A5 (horizontale), A6, B5, 
Legal, Letter, Executive, Statement, 
OFFICIO, B-OFFICIO, M-OFFICIO, 
GLTR, GLGL, Foolscap, 16K, skedë, zarf 
(COM10, Monarch, C5, DL), përmasa 
të personalizuara: min. 76,2 x 127 mm, 
maks. 216,0 x 355,6 mm

Pesha e materialit Kaseta (standarde dhe opsionale): 
60 deri në 120 g/m²
Sirtari shumëfunksional: 60 deri në  
200 g/m²

Printim dyanësh A4, Legal, Letter, OFFICIO, B-OFFICIO, 
M-OFFICIO, GLGL, Foolscap
Përmasa të personalizuara - min.  
210 x 279,4 mm maks. 216,0 x 355,6 mm
60 deri në 120 g/m2

VEÇORI TË PËRGJITHSHME

Kërkesat  
për energji

220-240 V (±10%) 50/60 Hz (±2 Hz)

Konsumi i  
energjisë

Maksimumi: Rreth 1400 W
Printim aktiv: Rreth 507 W 
Në gatishmëri: Rreth 6,7 W 
Modaliteti i gjumit: Rreth 0,59 W 
Konsumi tipik i energjisë elektrike (TEC): 
0,35 kWh/javë (230 V)9
Për informacion të detajuar në lidhje me 
rregulloren Lot26, vizitoni: 
http://www.canon-europe.com/
For_Work/Lot26/index.aspx

Niveli i zhurmës Presioni i tingullit5:
Aktiv: 54 dB 
Në gatishmëri: 24 dB
Fuqia e tingullit5: 
Aktiv: dyanësh 68 dB / njëanësh 69 dB
Në gatishmëri: 37 dB

Përmasat 
(gjer. × thell. × lart.)

409 mm x 376 mm x 275 mm

Pesha Rreth 16 Kg

Mjedisi i  
përdorimit

Temperatura: 10 deri në 30ºC (50 deri 
në 86ºF) 
Lagështia: 20 deri në 80% lagështi 
relative (RH) (pa kondensim)

Paneli i kontrollit LCD me 5 rreshta, 3 LED (punë, gabim, 
kursim energjie), butona, tastierë 
numerike me 10 taste

KONTROLLUESI

Shpejtësia e 
procesorit

Procesor dybërthamësh 1,6 GHz dhe 
procesor njëbërthamësh 800 MHz

Memoria 2 GB

Hapësira ruajtëse 32 GB eMMC 

Gjuhët e printerit UFRII, PCL 5e4, PCL6, Adobe® PostScript3

Fontet 93 fonte PCL (93 Roman, 10 fonte 
Bitmap, 2 fonte OCR)
Andalé Mono WT J/K/S/T (japonisht, 
koreanisht, kinezishte e thjeshtuar dhe 
tradicionale) *3 
Fonte barkodesh *2
136 fonte PostScript

Ndërfaqja  
dhe lidhjet

USB 2.0 Hi-Speed, 10BASE-T/100BASE-
TX/1000Base-T, lidhje me valë 802.11b/g/n, 
lidhje e drejtpërdrejtë me valë
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Protokolli i rrjetit Pri�ntimi:  
 TCP/IP (LPD/Port9100/IPP/IPPS/ 
 FTP/WSD)

Me�naxhimi: 
SNMPv1, SNMPv3 (IPv4,IPv6)

Siguria:
TLS1.3, IPSec, filtrim me adresa IP/Mac, 
IEEE802.1X, SNMPv3, SSL (HTTPS, IPPS)
Siguria (me valë):
Modaliteti i infrastrukturës:
WPA-PSK (AES), WPA2-PSK (AES), 
WPA3-SAE (AES), WPA-EAP (AES), 
WPA2-EAP (AES), WPA3-EAP (AES)
Modaliteti i pikës së aksesit:
WPA2-PSK (AES), WPA3-SAE (AES)

Menaxhimi i 
softuerit dhe 
printerit

Ndërfaqja e përdoruesit nga 
distanca (RUI), shikuesi i veprimeve 
nga distanca, menaxhim me ID 
departamenti, mjeti i statusit të tonerit, 
iW Enterprise Management 
Console: softuer me bazë serveri për 
menaxhimin e centralizuar të një sërë 
pajisjesh, bashkëpunim me sisteme 
të jashtme të auditimit të sigurisë 
(menaxhimi i informacionit  
dhe ngjarjeve të sigurisë)
eMaintenance: RDS i integruar bën 
të mundur shërbimet eMaintenance 
në distancë si për shembull, matjen, 
administrimin e pjesëve të konsumit 
dhe diagnostikimet në distancë.

Pajtueshmëria me 
sistemet operative

Windows® 11 / Windows® 10 / 
Server® 2025 / Server® 2022 / 
Server® 2019 / Server® 2016 
Mac OS X versioni 10.15 e lart
Linux6

PJESËT E KONSUMIT

Fishekët 
shumëfunksionalë

Fishek 056L (5100 faqe 8)9
Fishek 056 (10 000 faqe 8)9
Fishek 056H (21 000 faqe 8)9

AKSESORË/OPSIONE

Artikujt Furnizuesi i letrës PF-C1 
(kasetë 550-fletëshe)
Plain Pedestal V2
Plain Pedestal AB1
Barcode Printing Kit-D1 
(Mundëson kapacitetin e printimit  
të barkodeve)
PCL Font Set-A1 (Mundëson kapacitetin 
e printimit në Unicode në SAP dhe 
mbështet fontin Andale)
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Shënime:
[1] �Cikli i punës përcaktohet si numri maksimal i faqeve të printuara për 

një muaj të vetëm me ngarkesë të lartë. Çdo përdorim mbi ciklin e 
rekomanduar të punës mund të shkurtojë jetëgjatësinë e produktit

[2] Kërkohet aksesor - Barcode Printing Kit-D1
[3] Kërkohet aksesor - PCL FONT SET-A1E
[4] �Nuk ofrohet drajver Canon PCL5e, por mbështeten komandat 

PCL5e në pajisje.
[5] Emetimi i deklaruar i zhurmës në përputhje me ISO 9296  
[6] �I padëgjueshëm nënkupton se niveli i presionit të tingullit  

për emetimin e zërit për një person në afërsi është më i ulët  
se standardi absolut për zhurmën e sfondit sipas ISO 7779 

[7] Vetëm për shpërndarje në ueb 
[8] Bazuar në ISO/IEC 19752 
[9] Printeri dërgohet me fishekun fillestar (i zi: 5100 faqe)
[10] Sipas US ENERGY STAR® versioni 3.2.
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